



Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.

Dotyczy: PK-II-1113/2012/JN

**I Zastępca
Komendanta Stołecznej Policji
Michał Domaradzki**

**Komenda Stołeczna Policji
ul. Nowolipie 2
00-150 Warszawa**

Szanowny Panie Komendancie,

W nawiązaniu do Pańskiego pisma z dnia 10 sierpnia 2012 r., dotyczącego sposobu zabezpieczenia przez nas meczu Legia Warszawa – SV Ried w dniu 9 sierpnia b.r., uprzejmie informuję, że zarzuty dotyczące objawów duszenia u części kibiców znajdujących się pod flagą sektorową i wybiegania krztuszących się kibiców spod tej flagi nie znajdują potwierdzenia w naszych obserwacjach ani w zapisach z monitoringu. Nie odnotowano także interwencji służb medycznych.

Nie zgadzamy się z opinią, że wniesienie tych środków było konsekwencją niewłaściwego działania służb ochrony. Nasze służby w sposób rygorystyczny i realny podejmują czynności związane z wykryciem zakazanych środków i przedmiotów. W trakcie prezentacji wspomnianej oprawy odnotowaliśmy odpalenie tylko jednej racy. Poza nią odnotowano także 22 petardy hukowe, 9 odpaleń saletry oraz 3 tzw. stroboskopy, które są bardzo łatwe do ukrycia z uwagi na swoje niewielkie rozmiary. Zważywszy na obecność prawie 7 tys. kibiców na „Żylicie”, racjonalny obserwator uzna powyższe statystyki jako potwierdzające skuteczność Klubu w zakresie przeciwdziałania pirotechnice na stadionie. Powszechna praktyka wskazuje, że nie jest możliwa 100% wykrywalność prób wniesienia

zakazanych środków i przedmiotów przy wejściu na teren imprezy masowej. Klub identyfikuje i nakłada zakazy stadionowe na osoby używające pirotechniki na imprezach masowych - co uznawane jest na świecie jako skuteczna metoda walki z tym procederem, zalecane przez władze piłkarskie i co stanowi przyjętą praktykę w innych krajach.

Wyjaśniam też, że służby porządkowe nie podjęły bezpośredniej interwencji na "Żylcie" wobec osób odpalających pirotechnikę z uwagi na bezpieczeństwo pozostałych kibiców. Podjęcie bezpośredniej interwencji na trybunie wymaga naszym zdaniem szczególnego uzasadnienia, co w tym przypadku nie miało miejsca. Na wniosek Policji Klub przekaze materiały dotyczące zidentyfikowanych osób, które zachowywały się w sposób sprzeczny z obowiązującymi przepisami prawa.

Ochrona imprez masowych na naszym stadionie jest z całą pewnością jedną z najlepszych w Polsce a stadion na którym rozgrywamy mecze jest najlepiej przygotowany do bezpiecznej organizacji imprez masowych. Z przykrością konstatujemy na podstawie informacji zebranych za pośrednictwem Ekstraklasa SA, że równocześnie jesteśmy jedynym klubem w Polsce uczestniczącym w najwyższej klasie rozgrywkowej, który otrzymał kwalifikację wszystkich imprez masowych w rundzie jesiennej 2012/13 jako imprezy o podwyższonym ryzyku (w tym mecze towarzyskie i rozgrywki w ramach Ligi Europy i Pucharu Polski). Niestety, deklaracje Wojewody Mazowieckiego i Komendanta Stołecznego Policji o stosowaniu tych samych kryteriów w ocenie bezpieczeństwa rozgrywek wszystkich klubów piłkarskich w Polsce nie znajdują faktycznego potwierdzenia. Z naszej perspektywy kwalifikacja wszystkich meczów na stadionie Legii Warszawa jako najwyższego ryzyka nosi znamiona jawnej dyskryminacji Klubu i jego właścicieli.

Zważywszy na charakter meczów rozegranych ostatnio na naszym stadionie (towarzyski z Borussia Dortmund, mecze eliminacyjne w Lidze Europejskiej z klubami z Łotwy i Austrii) odmowa zmiany kwalifikacji tych imprez masowych nie znajduje w naszej ocenie racjonalnego uzasadnienia i jest nadmiernie restrykcyjna. Odmówiono nam także zmiany kwalifikacji meczu o Superpuchar Polski rozgrywanego na Pepsi Arenie w dniu 12 sierpnia 2012 r między Śląskiem Wrocław – Legią Warszawa. Zwracam uwagę, że na tym meczu pojawiło się niecałe 5 tys. kibiców. W powyższych przypadkach zwracaliśmy się z wnioskiem o zmianę kwalifikacji wskazując na niską frekwencję i brak kibiców gości.

Klub na bieżąco ocenia ryzyko towarzyszące meczom piłkarskim rozgrywanym na stadionie Legii Warszawa. Podejmujemy działania adekwatne do sytuacji. Zwracamy uwagę służbom ochrony, gdy ich działania są niewystarczające lub nadmiernie restrykcyjne. Regularnie spotykamy się z przedstawicielami Stowarzyszenia Kibiców Legii Warszawa (SKLW) przekazując zastrzeżenia do zachowania kibiców i wypracowując wspólne rozwiązania ograniczające ryzyko imprez. Identyfikujemy osoby wykraczające przeciw prawu i przygotowujemy ewidencję do ewentualnych zakazów sądowych.

Ponieważ warto rozmawiać o kwestiach bezpieczeństwa w gronie wszystkich zainteresowanych, chcielibyśmy zaprosić Komendanta Stołecznego Policji na spotkanie z przedstawicielami kibiców. Deklarujemy gotowość zorganizowania takiego spotkania pod egidą Klubu mając nadzieję, że pozwoliłoby ono SKLW bezpośrednio poznać oczekiwania Policji i moglibyśmy wspólnie porozmawiać o sposobach przeciwdziałania sytuacjom łamania prawa.

Z poważaniem,

Piotr Zygo
p.o. Prezes Zarządu



Do wiadomości:

1. Prezydent m. st. Warszawy, Pani Hanna Gronkiewicz - Waltz
2. Dyrektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Urząd m.st. Warszawy,
Pani Ewa Gawor
3. Wojewoda Mazowiecki, Pan Jacek Kozłowski
4. Przewodniczącą Rady Nadzorczej Ekstraklasa S.A., Pan Maciej Wandzel